
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MELODIA” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Via G. Bruno, 22 - CAP 96017  - Noto (SR) -Tel. 0931/835052-Fax 0931.573273   

Cod. Meccanografico SRIC85600D C.F. 83001070891 Codice Univoco UFSYX6 

e-mail : sric85600d@istruzione.it pec: sric85600d@pec.istruzione.it  sito web  www.melodianoto.edu.it 

 
                                                           - Al Sito Web 

                                                           - All’Albo 

       

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
                PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento  
                dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi               
                Azioni di potenziamento delle competenze STEM e   multilinguistiche (D.M. 65/2023) - SRIC85600D - M4C1I3.1-2023-  
                1143-P-29958 -  CUP: B89J21029530001.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129; 
VISTO    il D.M. 65 del 12/04/2023 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

CONSIDERATO che dall’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR del D.M.n.65 
del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento per la Quota A Percorsi formativi STEM, 
digitali,  lingue per studenti di € 61.392,17 e per la Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti 
di € 16.119,21 per un totale di € 77.511,38;  

VISTE  le istruzioni operative del MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023 relativamente PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle  Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e   multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO  che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dalDirettore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota AOOGABMI 0022503 del  18/02/2024; 

VISTI   gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, secondo cui competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO                    il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2024 con delibera n. 2; 
 

DECRETA 

è assunta nel Programma Annuale 2024 dell’Istituzione scolastica  la somma complessiva di €  77.511,38 per l’attuazione del 
progetto 

 

Codice identificativo Titolo progetto 

mailto:sric85600d@istruzione.it
mailto:sric85600d@pec.istruzione.it
http://www.melodianoto.gov.it/




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MELODIA” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Via G. Bruno, 22 - CAP 96017  - Noto (SR) -Tel. 0931/835052-Fax 0931.573273   

Cod. Meccanografico SRIC85600D C.F. 83001070891 Codice Univoco UFSYX6 

e-mail : sric85600d@istruzione.it pec: sric85600d@pec.istruzione.it  sito web  www.melodianoto.edu.it 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-143-P-29958 
                                        CUP: B89J21029530001.    

“MELODIA IN STEM E MULTILINGUISMO ” 

 
con la sottoelencata codifica: 
 
 

                     ENTRATE € 7 7 . 5 1 1 , 3 8                            USCITE €  77.511,38 
02 Finanziamenti dell’Unione Europea A03 DIDATTICA 

 03 ALTRI FINANZIAMENTI DELL’UNIONE EUROPEA  

    A03/30 Investimento M4C1-3.1 - Potenziamento delle 
competenze STEMe multilinguistiche - DM n. 
65/2023-M4C1I3.1-2023-1143 

 
Visto l’obbligo di pubblicazione per la trasparenza e la disseminazione del progetto autorizzato, il presente    documento viene 
pubblicato sul sito istituzionale https://www.melodianoto.edu.it/  in area dedicata e su Amministrazione Trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa  Antonella Manganaro 
   (Documento firmato digitalmente)* 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

mailto:sric85600d@istruzione.it
mailto:sric85600d@pec.istruzione.it
http://www.melodianoto.gov.it/
https://www.melodianoto.edu.it/

		2024-02-27T10:53:17+0100
	ANTONELLA MANGANARO




